

ร่าง

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง
อำเภอบ้านฝื่อ จังหวัดอุดรธานี

ส่วนที่1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านฝือ จังหวัดอุดรธานี

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2564

ท่านประธานสภาและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

บัดนี้ ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการในปีงบประมาณพ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณพ.ศ. 2563 ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงินดังนี้

ณ วันที่ 1 มิถุนายน พ.ศ. 2563

1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 27,183,749.23 บาท

1.1.2 เงินสะสม 7,486,850.92 บาท

1.1.3 พุนสำรองเงินสะสม 8,082,081.50 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อกำหนดผู้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ายจำนวน-.....โครงการ

รวม-..... บาท

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อกำหนดผู้ผูกพันจำนวน-..... โครงการ

รวม-..... บาท

๑.๒ เงินกู้ยืมค้าง-..... บาท

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ 2562

(1)รายรับจริงทั้งสิ้น 41,324,679.14 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร	รวม	119,110.00	บาท
หมวดค่าธรรมเนียมค่าปรับและใบอนุญาต	รวม	164,725.10	บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	178,924.66	บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	รวม	582,635.00	บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	101,430.00	บาท
หมวดรายได้จากทุน	รวม	-	บาท
หมวดภาษีจัดสรร	รวม	18,943,561.38	บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	รวม	21,234,293.00	บาท
(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์	รวม	3,607,041.35	บาท
(3) <u>รายจ่ายจริงจำนวนบาทประกอบด้วย</u>			
	ยอดรวม	34,558,661.91 บาท	
งบกลาง	รวม	9,157,422.00	บาท
งบบุคลากร(หมวดเงินเดือน ค่าจ้างประจำ และค่าจ้างชั่วคราว)	รวม	11,595,989.00	บาท
งบดำเนินงาน (หมวดค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ และหมวดค่าสาธารณูปโภค)	รวม	7,353,530.91	บาท
งบลงทุน (หมวดค่าครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง)	รวม	3,846,600.00	บาท
งบรายจ่ายอื่น(หมวดรายจ่ายอื่น)	รวม	10,000.00	บาท
งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน)	รวม	2,595,120.00	บาท
(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์	รวม	3,607,041.35	บาท
(5) มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อดำเนินการตามอำนาจหน้าที่จำนวน	รวม	1,500,000.00	บาท

ค่าเฉลี่ยงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	9,157,422.00	10,093,400.00	10,680,400.00
งบบุคลากร	11,595,989.00	13,718,820.00	15,132,180.00
งบดำเนินงาน	6,577,580.91	8,140,780.00	7,243,420.00
งบลงทุน	1,882,600.00	4,457,000.00	5,233,000.00
รายจ่ายอื่น	10,000.00	10,000.00	10,000.00
งบเงินอุดหนุน	2,595,120.00	2,730,000.00	2,982,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ	31,818,711.91	39,150,000.00	41,277,000.00
รวม	31,818,711.91	39,150,000.00	41,277,000.00

คำแถลงงบประมาณ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

1.1 รายรับ

รายรับ	รายรับจริง ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
1.รายได้จัดเก็บเอง			

1.หมวดภาษีอากร			
1.1 ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	56,200.00		-
1.2 ภาษีบำรุงท้องที่	47,300.00		-
1.3 ภาษีป้าย	6,800.00	6,800.00	3,000.00
1.4 ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	-	93,000.00	100,000.00
รวม	112,562.00	99,800.00	103,000.00
2.หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต			
2.1 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	1,484.10	1,300.00	1,500.00
2.2 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	868.00	2,300.00	1,000.00
2.3 ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับขยะมูลฝอย	154,155.00	151,500.00	154,100.00
2.4 ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	1,500.00	4,500.00	1,500.00
2.5 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์	1,020.00	600.00	1,000.00
2.6 ค่าปรับผิดสัญญา	4,848.00	9,600.00	5,000.00
2.7 ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	500.00	900.00	1,000.00
2.8 ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	350.00	-	-
รวม	164,725.10	170,700.00	165,000.00
3. หมวดรายได้จากทรัพย์สิน			
3.1 ดอกเบี้ยธนาคาร	178,924.66	158,100.00	180,000.00

รวม	178,924.66	158,100.00	180,000.00
4. หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์			
4.1 รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	582,635.00	535,000.00	582,000.00
รวม	582,635.00	535,000.00	582,000.00
5. หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด			
5.1 ค่าขายแบบแปลน	31,100.00	500.00	30,000.00
5.2 ค่าเขียนแบบแปลน	-	-	-
5.2 รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ	70,430.00	39,000.00	39,000.00
รวม	101,430.00	39,500.00	69,000.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	1,140,276.76	1,015,700.00	1,030,600.00
2. รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
2.1 ภาษีค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน	511,406.66		511,400.00
2.2 ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผน	9,365,852.09		9,365,800.00
2.3 ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้	2,682,929.90		2,682,900.00
2.4 ภาษีธุรกิจเฉพาะ	82,966.45		82,900.00
2.5 ภาษีสรรพสามิต	5,942,116.52		5,942,100.00
2.6 ค่าภาคหลวงแร่	45,656.86		45,600.00

2.7 ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	182,341.90		182,300.00
2.8 ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม ตามประมวลกฎหมายที่ดิน	130,291.00		130,100.00
รวม	18,943,561.38		18,943,200.00
3. รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น			
3.1 เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตาม อำนาจหน้าที่และภารกิจผ่านโอนเลือกทำ	21,234,293.00	19,896,000.00	21,234,200.00
รวม	21,234,293.00	19,896,000.00	21,234,200.00
รวมรายรับ	39,095,660.21	37,645,000.00	41,277,000.00

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

2.2 รายจ่าย

รายจ่าย	รายจ่ายจริง ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563	ประมาณการ ปี 2564
จ่ายจากงบประมาณ			
1.รายจ่ายงบกลาง	9,157,422.00	9,157,422.00	10,068,400.00
รวม	9,157,422.00	9,157,422.00	10,068,400.00
2.งบบุคลากร			
- เงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)	2,398,320.00	2,571,120.00	2,571,120.00

- เงินเดือน(ฝ่ายประจำ)	9,197,669.00	11,147,700.00	12,588,180.00
รวม	11,595,989.00	13,718,820.00	15,132,180.00
3. งบดำเนินงาน			
- ค่าตอบแทน	322,686.75	1,108,580.00	804,000.00
- ค่าใช้สอย	3,077,638.89	3,472,000.00	3,168,060.00
- ค่าวัสดุ	2,337,501.94	2,669,600.00	2,377,360.00
- ค่าสาธารณูปโภค	829,753.33	891,000.00	890,000.00
รวม	6,183,786.45	8,151,180.00	7,239,420.00
4. งบลงทุน			
- ค่าครุภัณฑ์	88,300.00	1,047,000.00	2,573,000.00
- ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	1,794,300.00	3,410,000.00	2,660,000.00
รวม	1,882,600.00	4,457,000.00	5,233,000.00
5. งบรายจ่ายอื่น	10,000.00	0	10,000.00
รวม	10,000.00	0	10,000.00
6. งบเงินอุดหนุน	2,595,120.00	2,730,000.00	2,982,000.00
รวม	2,595,120.00	2,730,000.00	2,982,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	32,461,772.18	39,150,000.00	41,277,000.00

ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านผือ

จังหวัดอุดรธานี

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564

ขององค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารงานทั่วไป(00100)	14,445,910
แผนงานบริหารทั่วไป(00110)	14,233,910
แผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120)	212,000.00
ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200)	15,182,690.00
แผนงานการศึกษา(00210)	9,662,010.00
แผนงานสาธารณสุข(00220)	300,000.00

แผนงานสังคมสงเคราะห์(00230)	1,109,120.00
แผนงานเคหะและชุมชน(00240)	3,421,560.00
แผนงานการศึกษา วัฒนธรรม และนันทนาการ(00260)	690,000.00
ด้านการเศรษฐกิจ(00300)	968,000.00
แผนงานการพาณิชย์(00330)	968,000.00
ด้านการดำเนินงานอื่น(00400)	10,680,400
แผนงานงบกลาง(00410)	10,680,400.00
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	41,277,000.00

เพื่อให้การดำเนินงานตามนโยบายของผู้บริหารที่ได้วางแผนไว้ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ตลอดปี 2564
จึงเสนอร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2564

1
 2
 3
 4
 5
 6
 7
 8
 9
 10
 11
 12
 13
 14
 15
 16
 17
 18
 19
 20
 21
 22
 23
 24
 25
 26
 27
 28
 29
 30
 31
 32
 33
 34
 35
 36
 37
 38
 39
 40
 41
 42
 43
 44
 45
 46
 47
 48
 49
 50
 51
 52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200
 201
 202
 203
 204
 205
 206
 207
 208
 209
 210
 211
 212
 213
 214
 215
 216
 217
 218
 219
 220
 221
 222
 223
 224
 225
 226
 227
 228
 229
 230
 231
 232
 233
 234
 235
 236
 237
 238
 239
 240
 241
 242
 243
 244
 245
 246
 247
 248
 249
 250
 251
 252
 253
 254
 255
 256
 257
 258
 259
 260
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269
 270
 271
 272
 273
 274
 275
 276
 277
 278
 279
 280
 281
 282
 283
 284
 285
 286
 287
 288
 289
 290
 291
 292
 293
 294
 295
 296
 297
 298
 299
 300
 301
 302
 303
 304
 305
 306
 307
 308
 309
 310
 311
 312
 313
 314
 315
 316
 317
 318
 319
 320
 321
 322
 323
 324
 325
 326
 327
 328
 329
 330
 331
 332
 333
 334
 335
 336
 337
 338
 339
 340
 341
 342
 343
 344
 345
 346
 347
 348
 349
 350
 351
 352
 353
 354
 355
 356
 357
 358
 359
 360
 361
 362
 363
 364
 365
 366
 367
 368
 369
 370
 371
 372
 373
 374
 375
 376
 377
 378
 379
 380
 381
 382
 383
 384
 385
 386
 387
 388
 389
 390
 391
 392
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399
 400
 401
 402
 403
 404
 405
 406
 407
 408
 409
 410
 411
 412
 413
 414
 415
 416
 417
 418
 419
 420
 421
 422
 423
 424
 425
 426
 427
 428
 429
 430
 431
 432
 433
 434
 435
 436
 437
 438
 439
 440
 441
 442
 443
 444
 445
 446
 447
 448
 449
 450
 451
 452
 453
 454
 455
 456
 457
 458
 459
 460
 461
 462
 463
 464
 465
 466
 467
 468
 469
 470
 471
 472
 473
 474
 475
 476
 477
 478
 479
 480
 481
 482
 483
 484
 485
 486
 487
 488
 489
 490
 491
 492
 493
 494
 495
 496
 497
 498
 499
 500
 501
 502
 503
 504
 505
 506
 507
 508
 509
 510
 511
 512
 513
 514
 515
 516
 517
 518
 519
 520
 521
 522
 523
 524
 525
 526
 527
 528
 529
 530
 531
 532
 533
 534
 535
 536
 537
 538
 539
 540
 541
 542
 543
 544
 545
 546
 547
 548
 549
 550
 551
 552
 553
 554
 555
 556
 557
 558
 559
 560
 561
 562
 563
 564
 565
 566
 567
 568
 569
 570
 571
 572
 573
 574
 575
 576
 577
 578
 579
 580
 581
 582
 583
 584
 585
 586
 587
 588
 589
 590
 591
 592
 593
 594
 595
 596
 597
 598
 599
 600
 601
 602
 603
 604
 605
 606
 607
 608
 609
 610
 611
 612
 613
 614
 615
 616
 617
 618
 619
 620
 621
 622
 623
 624
 625
 626
 627
 628
 629
 630
 631
 632
 633
 634
 635
 636
 637
 638
 639
 640
 641
 642
 643
 644
 645
 646
 647
 648
 649
 650
 651
 652
 653
 654
 655
 656
 657
 658
 659
 660
 661
 662
 663
 664
 665
 666
 667
 668
 669
 670
 671
 672
 673
 674
 675
 676
 677
 678
 679
 680
 681
 682
 683
 684
 685
 686
 687
 688
 689
 690
 691
 692
 693
 694
 695
 696
 697
 698
 699
 700
 701
 702
 703
 704
 705
 706
 707
 708
 709
 710
 711
 712
 713
 714
 715
 716
 717
 718
 719
 720
 721
 722
 723
 724
 725
 726
 727
 728
 729
 730
 731
 732
 733
 734
 735
 736
 737
 738
 739
 740
 741
 742
 743
 744
 745
 746
 747
 748
 749
 750
 751
 752
 753
 754
 755
 756
 757
 758
 759
 760
 761
 762
 763
 764
 765
 766
 767
 768
 769
 770
 771
 772
 773
 774
 775
 776
 777
 778
 779
 780
 781
 782
 783
 784
 785
 786
 787
 788
 789
 790
 791
 792
 793
 794
 795
 796
 797
 798
 799
 800
 801
 802
 803
 804
 805
 806
 807
 808
 809
 810
 811
 812
 813
 814
 815
 816
 817
 818
 819
 820
 821
 822
 823
 824
 825
 826
 827
 828
 829
 830
 831
 832
 833
 834
 835
 836
 837
 838
 839
 840
 841
 842
 843
 844
 845
 846
 847
 848
 849
 850
 851
 852
 853
 854
 855
 856
 857
 858
 859
 860
 861
 862
 863
 864
 865
 866
 867
 868
 869
 870
 871
 872
 873
 874
 875
 876
 877
 878
 879
 880
 881
 882
 883
 884
 885
 886
 887
 888
 889
 890
 891
 892
 893
 894
 895
 896
 897
 898
 899
 900
 901
 902
 903
 904
 905
 906
 907
 908
 909
 910
 911
 912
 913
 914
 915
 916
 917
 918
 919
 920
 921
 922
 923
 924
 925
 926
 927
 928
 929
 930
 931
 932
 933
 934
 935
 936
 937
 938
 939
 940
 941
 942
 943
 944
 945
 946
 947
 948
 949
 950
 951
 952
 953
 954
 955
 956
 957
 958
 959
 960
 961
 962
 963
 964
 965
 966
 967
 968
 969
 970
 971
 972
 973
 974
 975
 976
 977
 978
 979
 980
 981
 982
 983
 984
 985
 986
 987
 988
 989
 990
 991
 992
 993
 994
 995
 996
 997
 998
 999
 1000
 1001
 1002
 1003
 1004
 1005
 1006
 1007
 1008
 1009
 1010
 1011
 1012
 1013
 1014
 1015
 1016
 1017
 1018
 1019
 1020
 1021
 1022
 1023
 1024
 1025
 1026
 1027
 1028
 1029
 1030
 1031
 1032
 1033
 1034
 1035
 1036
 1037
 1038
 1039
 1040
 1041
 1042
 1043
 1044
 1045
 1046
 1047
 1048
 1049
 1050
 1051
 1052
 1053
 1054
 1055
 1056
 1057
 1058
 1059
 1060
 1061
 1062
 1063
 1064
 1065
 1066
 1067
 1068
 1069
 1070
 1071
 1072
 1073
 1074
 1075
 1076
 1077
 1078
 1079
 1080
 1081
 1082
 1083
 1084
 1085
 1086
 1087
 1088
 1089
 1090
 1091
 1092
 1093
 1094
 1095
 1096
 1097
 1098
 1099
 1100
 1101
 1102
 1103
 1104
 1105
 1106
 1107
 1108
 1109
 1110
 1111
 1112
 1113
 1114
 1115
 1116
 1117
 1118
 1119
 1120
 1121
 1122
 1123
 1124
 1125
 1126
 1127
 1128
 1129
 1130
 1131
 1132
 1133
 1134
 1135
 1136
 1137
 1138
 1139
 1140
 1141
 1142
 1143
 1144
 1145
 1146
 1147
 1148
 1149
 1150
 1151
 1152
 1153
 1154
 1155
 1156
 1157
 1158
 1159
 1160
 1161
 1162
 1163
 1164
 1165
 1166
 1167
 1168
 1169
 1170
 1171
 1172
 1173
 1174
 1175
 1176
 1177
 1178
 1179
 1180
 1181
 1182
 1183
 1184
 1185
 1186
 1187
 1188
 1189
 1190
 1191
 1192
 1193
 1194
 1195
 1196
 1197
 1198
 1199
 1200
 1201
 1202
 1203
 1204
 1205
 1206
 1207
 1208
 1209
 1210
 1211
 1212
 1213
 1214
 1215
 1216
 1217
 1218
 1219
 1220
 1221
 1222
 1223
 1224
 1225
 1226
 1227
 1228
 1229
 1230
 1231
 1232
 1233
 1234
 1235
 1236
 1237
 1238
 1239
 1240
 1241
 1242
 1243
 1244
 1245
 1246
 1247
 1248
 1249
 1250
 1251
 1252
 1253
 1254
 1255
 1256
 1257
 1258
 1259
 1260
 1261
 1262
 1263
 1264
 1265
 1266
 1267
 1268
 1269
 1270
 1271
 1272
 1273
 1274
 1275
 1276
 1277
 1278
 1279
 1280
 1281
 1282
 1283
 1284
 1285
 1286
 1287
 1288
 1289
 1290
 1291
 1292
 1293
 1294
 1295
 1296
 1297
 1298
 1299
 1300
 1301
 1302
 1303
 1304
 1305
 1306
 1307
 1308
 1309
 1310
 1311
 1312
 1313
 1314
 1315
 1316
 1317
 1318
 1319
 1320
 1321
 1322
 1323
 1324
 1325
 1326
 1327
 1328
 1329
 1330
 1331
 1332
 1333
 1334
 1335
 1336
 1337
 1338
 1339
 1340
 1341
 1342
 1343
 1344
 1345
 1346
 1347
 1348
 1349
 1350
 1351
 1352
 1353
 1354
 1355
 1356
 1357
 1358
 1359
 1360
 1361
 1362
 1363
 1364
 1365
 1366
 1367
 1368
 1369
 1370
 1371
 1372
 1373
 1374
 1375
 1376
 1377
 1378
 1379
 1380
 1381
 1382
 1383
 1384
 1385
 1386
 1387
 1388
 1389
 1390
 1391
 1392
 1393
 1394
 1395
 1396
 1397
 1398
 1399
 1400
 1401
 1402
 1403
 1404
 1405
 1406
 1407
 1408
 1409
 1410
 1411
 1412
 1413
 1414
 1415
 1416
 1417
 1418
 1419
 1420
 1421
 1422
 1423
 1424
 1425
 1426
 1427
 1428
 1429
 1430
 1431
 1432
 1433
 1434
 1435
 1436
 1437
 1438
 1439
 1440
 1441
 1442
 1443
 1444
 1445
 1446
 1447
 1448
 1449
 1450
 1451
 1452
 1453
 1454
 1455
 1456
 1457
 1458
 1459
 1460
 1461
 1462
 1463
 1464
 1465
 1466
 1467
 1468
 1469
 1470
 1471
 1472
 1473
 1474
 1475
 1476
 1477
 1478
 1479
 1480
 1481
 1482
 1483
 1484
 1485
 1486
 1487
 1488
 1489
 1490
 1491
 1492
 1493
 1494
 1495
 149

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี
แผนงานรักษาความสงบภายใน

งบ \ งาน	งานบริหารงานทั่วไป	รวม
งบบุคลากร		
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		
งบดำเนินงาน	192,000.00	192,000.00
ค่าตอบแทน	20,000.00	20,000.00
ค่าใช้สอย	172,000.00	172,000.00
ค่าวัสดุ		
ค่าสาธารณูปโภค		
งบลงทุน		
ค่าครุภัณฑ์		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
งบเงินอุดหนุน	20,000.00	20,000.00
เงินอุดหนุน	20,000.00	20,000.00
รวม	212,000.00	212,000.00

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

แผนงานการศึกษา

งบ \ งาน	งานบริหารงานทั่วไป	รวม
งบบุคลากร	3,833,280.00	3,833,280.00
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	3,833,280.00	3,833,280.00
งบดำเนินงาน	3,336,730.00	3,336,730.00
ค่าตอบแทน	120,000.00	120,000.00
ค่าใช้สอย	1,564,370.00	1,564,370.00
ค่าวัสดุ	1,647,360.00	1,647,360.00
ค่าสาธารณูปโภค	5,000.00	5,000.00
งบลงทุน		
ค่าครุภัณฑ์		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
งบเงินอุดหนุน	2,492,000.00	2,492,000.00
เงินอุดหนุน	2,492,000.00	2,492,000.00
รวม	9,662,010.00	9,662,010.00

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

แผนงานสาธารณสุข

งบ \ งาน	งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับ สาธารณสุข	รวม
งบบุคลากร		
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		
งบดำเนินงาน	100,000.00	100,000.00
ค่าตอบแทน	30,000.00	30,000.00
ค่าใช้สอย	40,000.00	40,000.00
ค่าวัสดุ	30,000	30,000
ค่าสาธารณูปโภค		
งบลงทุน		
ค่าครุภัณฑ์		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
งบเงินอุดหนุน	200,000.00	200,000.00
เงินอุดหนุน	200,000.00	200,000.00
รวม	300,000.00	300,000.00

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบ \ งาน	งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม
งบบุคลากร	951,120.00	951,120.00
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	951,120.00	951,120.00
งบดำเนินงาน	158,000.00	158,000.00
ค่าตอบแทน	108,000.00	108,000.00
ค่าใช้สอย	50,000.00	50,000.00
ค่าวัสดุ		
ค่าสาธารณูปโภค		
งบลงทุน		
ค่าครุภัณฑ์		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
งบเงินอุดหนุน		
เงินอุดหนุน		
รวม	1,109,120.00	1,109,120.00

งบ
 งบจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
 องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี
 แผนงานเคหะและชุมชน

งบ งาน	งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับเคหะและชุมชน	งานไฟฟ้าถนน	รวม
งบบุคลากร	1,246,560.00		1,246,560.00
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	1,246,560.00		1,246,560.00
งบดำเนินงาน	285,000.00		285,000.00
ค่าตอบแทน	100,000.00		100,000.00
ค่าใช้สอย	50,000.00		50,000.00
ค่าวัสดุ	135,000.00		135,000.00
ค่าสาธารณูปโภค			
งบลงทุน			
ค่าครุภัณฑ์			
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		1,720,000.00	1,720,000.00
งบเงินอุดหนุน		170,000.00	170,000.00
เงินอุดหนุน		170,000.00	170,000.00
รวม	1,531,560.00	1,890,000.00	3,421,560.00

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
 องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี
 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งบ งาน	งานกีฬาและนันทนาการ	งานศาสนาวัฒนธรรม ท้องถิ่น	รวม
งบบุคลากร			
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)			
งบดำเนินงาน	130,000.00		130,000.00
ค่าตอบแทน			
ค่าใช้สอย	130,000.00		130,000.00
ค่าวัสดุ			
ค่าสาธารณูปโภค			
งบลงทุน		490,000.00	490,000.00
ค่าครุภัณฑ์			
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		490,000.00	490,000.00
งบเงินอุดหนุน		70,000.00	50,000.00
เงินอุดหนุน		70,000.00	50,000.00
รวม	130,000	560,000.00	690,000.00

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี
แผนงานการการพาณิชย์

งบ งาน	งานกิจการประปา	รวม
งบบุคลากร		
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)		
งบดำเนินงาน	575,000.00	575,000.00
ค่าตอบแทน		
ค่าใช้สอย		
ค่าวัสดุ	125,000.00	125,000.00
ค่าสาธารณูปโภค	450,000.00	450,000.00
งบลงทุน	393,000.00	393,000.00
ค่าครุภัณฑ์	43,000.00	66,000.00
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	350,000.00	350,000.00
งบเงินอุดหนุน		
เงินอุดหนุน		
รวม	968,000.00	968,000.00

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2564

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2563 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จังตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วงและโดยอนุมัติของนายอำเภอบ้านผือ

ข้อ 1 ข้อบัญญัตินี้เรียกว่าข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2564

ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2564 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพ.ศ.2564 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 39,150,000.00 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 39,150,000.00 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารงานทั่วไป(00100)	14,445,910.00
แผนงานบริหารทั่วไป(00110)	14,233,910.00
แผนงานการรักษาความสงบภายใน(00120)	212,000.00
ด้านบริการชุมชนและสังคม(00200)	15,182,690.00
แผนงานการศึกษา(00210)	9,662,010.00
แผนงานสาธารณสุข(00220)	300,000.00
แผนงานสังคมสงเคราะห์(00230)	1,109,120.00
แผนงานเคหะและชุมชน(00240)	3,421,560.00
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ(00260)	690,000.00
ด้านการเศรษฐกิจ(00300)	968,000.00
แผนงานการพาณิชย์(00330)	968,000.00
ด้านการดำเนินงานอื่น(00400)	10,680,400.00
แผนงานงบกลาง(00410)	10,680,400.00
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	41,277,000.00

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น - บาท ดังนี้

ข้อ 6 ให้นายกองการบริหารส่วนตำบลคำด้วง ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7 ให้นายกองการบริหารส่วนตำบลมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่

พ.ศ. 2563

(ลงนาม)

(นายวินัย เทพศร)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อนุมัติ/เห็นชอบ

(ลงนาม)

(นายสามารถ หมั่นนอก)

นายอำเภอบ้านผือ

รายงานรายละเอียดงบประมาณรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 41,277,000.00 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง รวม 1,099,600.00 บาท

หมวดภาษีอากร รวม 103,000.00 บาท

ประเภทรายรับ ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 100,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้สูงกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ภาษีป้าย จำนวน 3,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้สูงกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับและใบอนุญาต รวม 165,000.00 บาท

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 1,500.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมในการเก็บขนมูลฝอย จำนวน 154,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมในการเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล จำนวน 1,500 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 1,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 5,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้สูงกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมในการอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 1,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 180,000.00 บาท

ประเภทรายรับ ค่าดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร จำนวน 180,000.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ รวม 582,600.00 บาท

ประเภทรายรับ ค่าน้ำประปา จำนวน 582,600.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

รวม 69,00.00 บาท

ประเภทรายรับ ค่าขายแบบแปลน จำนวน 30,00.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้ต่ำกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 39,000 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้ต่ำกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลจัดเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร

รวม 18,943,200.00 บาท

ประเภทรายรับ ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน จำนวน 511,400.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พรบ.กำหนดแผนฯ จำนวน 9365,800.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้ต่ำกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ จำนวน 2,682,900.00บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ภาษธุรกิจเฉพาะ จำนวน 82,900.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ภาษีสรรพสามิต จำนวน 5,942,100.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 45,600.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 182,300.00 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้สูงกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมที่ดิน จำนวน 103,900 บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้สูงกว่ารายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ประเภทรายรับ ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล จำนวน - บาท

ค่าชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

รวม 21,234,200.00 บาท

ประเภทรายรับ เงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับการดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ จำนวน 21,234,200.00 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ ตั้งรับไว้เท่ากับรายรับของปีงบประมาณที่ผ่านมา

รายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไปเป็นจำนวน 41,277,000 บาท แยกเป็น

ด้านบริหารงานทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป(00110)

รวม 14,233,910 บาท แยกเป็น

งานบริหารงานทั่วไป(00111)

รวม 11,490,630 บาทแยกเป็น

งบบุคลากร(200000)

รวม 6,630,060 บาทแยกเป็น

หมวดรายจ่าย หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)(521000) รวม 2,571,120 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย หมวดเงินเดือน(ฝ่ายการเมือง)(210100) รวม 514,080 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับนายก/รองนายกตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

เงินเดือนนายก อบต. จำนวน 20,400 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท

เงินเดือนรองนายก อบต. จำนวน 11,220 บาท X 2 คน X 12 เดือนเป็นเงิน 269,280 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก(210200) จำนวน 42,120 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้กับนายก/รองนายก ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

ค่าตอบแทนรายเดือน นายก จำนวน 1,750บาท X12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท

ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกนายจำนวน880บาทX 2 คน X12 เดือนเป็นเงิน 21,120 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก(210300) จำนวน 42,120 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้กับนายก/รองนายก ตามรายละเอียดดังนี้
 ค่าตอบแทนพิเศษ นายก จำนวน 1,750บาท X12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท
 ค่าตอบแทนพิเศษ รองนายกนายจำนวน 880 บาทX 2 คนX12 เดือนเป็นเงิน 21,120 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนเลขานุการนายก (210400) จำนวน 86,400 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้
 ค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. จำนวน 7,200 บาท X12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.(210600) จำนวน 1,886,400 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้กับ ประธาน รองประธาน สมาชิกและเลขานุการสภา องค์การบริหารส่วนตำบล ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้
 1.ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จำนวน 11,220 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท
 2.ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 9,180 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท
 3.ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. จำนวน 7,200 บาท X 18 คน X 12 เดือน เป็นเงิน 1,555,200 บาท
 4.ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จำนวน 7,200 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝ่ายประจำ)(522000)

รวม 4,061,820 บาท

ประเภทรายจ่าย เงินเดือนพนักงาน (220100) จำนวน 1,978,080 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้กับพนักงานส่วนตำบลในสำนักงานปลัด และจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเงินเดือน ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้
 1. เงินเดือนปลัด อบต. จำนวน 39,880 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 478,560 บาท
 2. เงินเดือนรองปลัด อบต. จำนวน 39,080 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 468,960 บาท
 3. เงินเดือนหัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 15,850 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 190,200 บาท

4. เงินเดือน จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 27,490 บาท X 12 เดือน
เป็นเงิน 329,880 บาท
5. เงินเดือน นักทรัพยากรบุคคลฯ จำนวน 27,480 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 329,760 บาท
6. เงินเดือน จนท.วิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 15,060 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 180,720 บาท

ประเภทรายจ่าย
ค่าจ้างงบประมาณ

เงินประจำตำแหน่งของพนักงาน (220300) จำนวน 252,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ปลัด อบต. จำนวน 14,000 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 168,000 บาท
2. รองปลัด อบต.จำนวน 3,500 บาท X12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
3. หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 3,500 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

ประเภทรายจ่าย
ค่าจ้างงบประมาณ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง (220600) จำนวน 1,713,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

1. ผช.จนท.วิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 19,940 X 12เดือน เป็นเงิน 239,280 บาท
2. ผช.จนท.นักจัดการทั่วไป จำนวน 15,670 X 12เดือน เป็นเงิน 188,040 บาท
3. ผช.จนท.ธุรการ จำนวน 11,310 X 12 เดือน เป็นเงิน 135,720 บาท
4. ผช.จนท.บันทึกข้อมูล จำนวน 14,130 X 12 เดือน เป็นเงิน 169,560 บาท
5. พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 12,400 X 12 เดือน เป็นเงิน 148,800 บาท
6. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 14,130 X12 เดือน เป็นเงิน 169,560 บาท
7. ผช.จนท.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 10,180 X 12 เดือน เป็นเงิน 122,160 บาท
8. พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 9,000 X 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท
- 10.พนักงานประจำรถขยะ จำนวน 2 คน ๆ ละ 9,000 บาท/เดือน X 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท
9. คนสวน จำนวน 9,000 X 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท
10. นักการภารโรง จำนวน 9,000 X 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท

ประเภทรายจ่าย
ค่าจ้างงบประมาณ

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220700) จำนวน 118,620 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเพื่อการครองชีพของพนักงานจ้าง ตามรายละเอียดดังนี้

1. ผช.จนท.ธุรการ จำนวน 2,000 x 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
2. พนักงานขับรถบรรทุกขยะ จำนวน 885 x 12 เดือน เป็นเงิน 10,620 บาท
3. ผช.จนท.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 2,000 x 12 เดือนเป็นเงิน 24,000 บาท
4. พนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 5 คน ๆ ละ 1,000 บาท/เดือน x 12 เป็นเงิน 60,000 บาท

งบดำเนินการ(300000)**รวม 2,187,690 บาท****ค่าตอบแทน (310000)****รวม 201,000 บาท**

ประเภทรายจ่าย ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) จำนวน 250,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำท้องถิ่น ค่าตอบแทนนายอำเภอ/นายทะเบียนอำเภอ ค่าตอบแทนคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้ง ค่าตอบแทนกรรมการหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ตามประกาศหลักเกณฑ์ฯ ของ อบต.คำด้วง ค่าตอบแทน อปพร. เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย ค่าเช่าบ้าน(310400) จำนวน 36,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเช่าบ้านของพนักงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านจากองค์การบริหารส่วนตำบล

ประเภทรายจ่าย ประเภทเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน 15,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบลและผู้มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านจากองค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าใช้จ่าย (320000)**รวม 961,690 บาท**

ประเภทรายจ่าย ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 360,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่(ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ โทรทัศน์หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย ประเภทรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ (320200) จำนวน 20,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ เช่น ค่ารับรอง(รายจ่ายในการ

รับรองหรือเลี้ยงรับรองขององค์การบริหารส่วนตำบล) พิธีเปิดอาคารต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) จำนวน 481,690 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมชี้แจงเพื่อเตรียมความพร้อมในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการอบรมคณะกรรมการประจำหน่วยเลือกตั้งและเจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยประจำที่เลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดศึกษาดูงาน จัดนิทรรศการ การประกวดการแข่งขันต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเพื่อบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน จำนวน 100,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมวัสดุครุภัณฑ์ตลอดจนทรัพย์สินอื่น ๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

ค่าวัสดุ (330000)

รวม 490,000 บาท

ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าวัสดุสำนักงาน (330100) จำนวน 150,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุสำนักงานต่าง เช่น โต๊ะ เก้าอี้ ตู้ต่าง ๆ กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา เทปพี วี ซี แบบใส ลวดเย็บกระดาษ แฟ้มเอกสาร สมุดประวัติราชการ ตรายาง ธงชาติ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน มู่ลี่ ม่านปรับแสงแผงกั้นห้อง ตลอดจนวัสดุแบบพิมพ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย	ประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว (330300) จำนวน 20,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุงานบ้านงานครัวต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ถังขยะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม ถาด โอ่งน้ำ มีด กระทิกน้ำร้อน เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย	ประเภทวัสดุยานพาหนะและขนส่ง (330700) จำนวน 30,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุยานพาหนะขนส่งต่าง ๆ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก สัญญาณไฟกระพริบ กรวยจราจร ชุดประแจ ชุดบล็อกขัน

นี้อย่างอื่น ๆ เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย	วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น (330800)	จำนวน 250,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง ๆ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันแก๊สโซลีน แก๊สหุงต้ม จารบี น้ำมันเครื่อง เป็นต้น	
ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ (331100)	จำนวน 20,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ต่าง ๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี เมมโมรีการ์ด ภาพถ่ายดาวเทียม เป็นต้น	
ประเภทรายจ่าย	วัสดุคอมพิวเตอร์ (331400)	จำนวน 20,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ต่าง ๆ เช่น โปรแกรมคอมพิวเตอร์ อุปกรณ์บันทึกข้อมูลต่าง ๆ ตลับหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์ สายเคเบิล แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ตลอดจนรายจ่ายเพื่อประกอบ ติดแปลงต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ	

ค่าสาธารณูปโภค (340000) รวม 435,000 บาท

ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าไฟฟ้า (340100)	จำนวน 300,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงานและอาคารต่างที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล	
ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าบริการโทรศัพท์ (340300)	จำนวน 10,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ในสำนักงาน	
ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าไปรษณีย์ (340300)	จำนวน 5,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าส่งไปรษณีย์ขององค์การบริหารส่วนตำบล	
ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าบริการสื่อสารและบริการโทรคมนาคม (340500)	จำนวน 120,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและบริการโทรคมนาคมต่าง เช่น โทรภาพ(โทรสาร) ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต เป็นต้น	

งบลงทุน (400000) รวม 2,630,000 บาท แยกเป็น

ค่าครุภัณฑ์ (410000) รวม 2,530,000 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ (411800) จำนวน 30,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ เช่น ค่าใช้จ่ายในการยกเครื่องใหม่(Overhaul) ในพาหนะที่ใช้ราชการมานานจำเป็นต้องมีการยกเครื่องใหม่
ประเภทรายจ่าย	ค่าจัดซื้อรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 คัน จำนวน 2,500,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 คัน ซึ่งมีรายละเอียดและคุณลักษณะพื้นฐานดังต่อไปนี้ - ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 6,000 ซีซี.หรือกำลังเครื่องยนต์ไม่ต่ำกว่า 170 กิโลวัตต์ - จุมน้ำได้ไม่น้อยกว่า 6,000 ลิตร - น้ำหนักของรถรวมน้ำหนักบรรทุกทุกไม่ต่ำกว่า 12,000 กิโลกรัม - เป็นราคาพร้อมปั๊มและอุปกรณ์

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (420000)

รวม 100,000 บาท

ประเภทรายจ่าย	โครงการก่อสร้างหอกระจายเสียงพร้อมชุดลำโพงและอุปกรณ์ บ้านนาหลวง หมู่ที่ 4 จำนวน 100,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างหอกระจายเสียงพร้อมชุดลำโพงและอุปกรณ์ บ้านนาหลวง หมู่ที่ 4 ขนาดความสูง 9 เมตร ตามแบบ อบต.คำด้วง เลขที่ 3/2564 (รายละเอียดตามเอกสาร พร.4 แนบท้าย) - เป็นไปตาม พรบ.สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(9) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 9 ลำดับที่ 16

งบเงินอุดหนุน (600000)

รวม 30,000 บาท

ประเภทเงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (610100)	จำนวน 30,000 บาท
ประเภทรายจ่าย	อุดหนุนเทศบาลตำบลคำบัง จำนวน 20,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับเทศบาลตำบลคำบัง ในโครงการสถานที่กลาง ศูนย์ปฏิบัติการร่วมในโครงการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี
ประเภทรายจ่าย	อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอบ้านผือ จำนวน 10,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอบ้านผือ ในโครงการจัดงานรัฐพิธี

งบรายจ่ายอื่น(551000)	จำนวน 10,000 บาท แยกเป็น
ประเภทรายจ่าย	ค่าจ้างตรวจประเมินผลปฏิบัติงาน(510100) จำนวน 10,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผลหรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ค่าจ้างหน่วยงานภายนอกตรวจประเมินผลการปฏิบัติงานขององค์กร

งานบริหารงานคลัง

งานบริหารงานคลัง(00113)	รวม 2,693,280 บาท
งบบุคลากร (200000)	รวม 2,468,280 บาท
หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)(220000)	รวม 2,468,280 บาท
ประเภทรายจ่าย	เงินเดือนพนักงาน(220100) จำนวน 1,268,760 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเงินเดือน ตามรายละเอียดดังนี้ 1. ผอ.กองคลัง จำนวน 35,770 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 429,240 บาท 2. หัวหน้าฝ่ายบัญชี จำนวน 31,880 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 382,560 บาท 3. นักวิชาการการเงินและบัญชี จำนวน 15,060 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 180,720 บาท 4. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 11,510 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 138,120 บาท 5. เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 11,510 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 138,120 บาท
ประเภทรายจ่าย	เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล (220200) จำนวน 48,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิของพนักงานส่วนตำบล ตามรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 1. เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 2,000 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท 2. เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 2,000 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
ประเภทรายจ่าย	เงินประจำตำแหน่งของพนักงาน(220300) จำนวน 60,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ผอ.กองคลัง จำนวน 3,500 บาท X12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
2. หัวหน้าฝ่ายบัญชี จำนวน 1,500 บาท X12 เดือน เป็นเงิน 18,000 บาท

ประเภทรายจ่าย

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(220700) จำนวน 1,021,920 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างในสังกัด ตามรายละเอียด ดังต่อไปนี้

1. ผช.นักวิชาการการเงินและบัญชี จำนวน 20720 X 12 เดือน เป็นเงิน 248,640 บาท
2. ผช.จหนท.การเงินและบัญชี จำนวน 12,540 X 12 เดือน เป็นเงิน 150,480 บาท
3. ผช.จหนท.จัดเก็บรายได้ จำนวน 15,100 X 12 เดือน เป็นเงิน 181,200 บาท
4. ผช.จหนท.พัสดุ จำนวน 9,800 X 12 เดือน เป็นเงิน 117,600 บาท
5. พนักงานจตมาตรนน้ำ จำนวน 9,000 X 12 เป็นเงิน 108,000 บาท
6. พนักงานผลิตน้ำประปา 2 อัตรา 9,000 X 12 X 2 เป็นเงิน 216,000 บาท

ประเภทรายจ่าย

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง(220800) จำนวน 69,600 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ตามรายละเอียด ดังต่อไปนี้

1. ผช.จหนท.การเงินและบัญชี จำนวน 800 X 12 เดือน เป็นเงิน 9,600 บาท
2. ผช.จหนท.พัสดุ จำนวน 2,000 X 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
3. พนักงานจ้างจตมาตรวัดน้ำ จำนวน 1,000 X 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท
4. พนักงานผลิตน้ำประปา 2 อัตรา 1,000 X 12 เป็นเงิน 24,000 บาท

งบดำเนินงาน(3000000)

รวม 275,000 บาท

ค่าตอบแทน (310000)

รวม 225,000 บาท

ประเภทรายจ่าย

ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) จำนวน 150,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนกรรมการหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ตามประกาศหลักเกณฑ์ฯ ของ อบต.คำด้วง เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย

ค่าเช่าบ้าน(310400) จำนวน 60,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านจากองค์การบริหารส่วนตำบล

ประเภทรายจ่าย

ประเภทเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน 15,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบล

ค่าใช้จ่าย (320000)**รวม 50,000 บาท**

ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) จำนวน 50,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ เช่น ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดศึกษาดูงาน จัดนิทรรศการ การประกวดการแข่งขันต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เป็นต้น

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน(00121)****รวม 212,000 บาท****งบดำเนินการ (300000)****รวม 212,000 บาท แยกเป็น****ค่าตอบแทน (531000)****รวม 20,000 บาท**

ประเภทรายจ่าย	ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(310100) จำนวน 20,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ค่าใช้จ่ายที่จ่ายเป็นเงินค่าป่วยการให้แก่ อปพร. เงินรางวัล เงินทำขวัญผู้ผ่านอันตรายเป็นครั้งคราว เป็นต้น

ค่าใช้จ่าย (532000)**รวม 172,000 บาท**

ประเภทรายจ่าย	ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 72,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่(ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ โทรทัศน์หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ เป็นต้น
ประเภทรายจ่าย	โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ จำนวน 100,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางท้องถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์

<u>งบเงินอุดหนุน (600000)</u>	รวม	20,000	บาท
<u>เงินอุดหนุน (610000)</u>	รวม	20,000	บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000	บาท

ประเภทรายจ่าย อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอบ้านฝ้อ จำนวน 20,000 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอบ้านฝ้อ ในโครงการป้องกันและ
 ปราบปรามยาเสพติด

ด้านบริหารชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา(00210)

<u>งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา(00212)</u>	รวม	9,662,010	บาท
<u>งบบุคลากร (200000)</u>	รวม	3,833,280	บาท
<u>เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) (220000)</u>	รวม	3,833,280	บาท

ประเภทรายจ่าย ประเภทเงินเดือนพนักงาน (220100) จำนวน 2,276,640 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนผู้อำนวยการกองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
 แผนงานการศึกษา
 1. ผอ.กองการศึกษา จำนวน 15,850 บาท X12 เดือน เป็นเงิน 190,200 บาท
 2. นักวิชาการศึกษา จำนวน 15,060 บาท X12 เดือน เป็นเงิน 180,720 บาท
 3. ครูผู้ช่วย จำนวน 6 อัตรา เป็นเงิน 1,905,720 บาท

ประเภทรายจ่าย เงินประจำตำแหน่งของพนักงาน (220300) จำนวน 42,000 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้
 1. ผอ.กองการศึกษา จำนวน 3,500 บาท X12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

ประเภทรายจ่าย เงินค่าวิทยฐานะ(220300) จำนวน 210,000 บาท
 คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าวิทยฐานะให้แก่ครูที่มีสิทธิได้รับเงินค่าวิทยฐานะจากองค์การบริหารส่วนตำบล ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้
 1. ค่าวิทยฐานะครู ค.ศ.2 จำนวน 5 อัตรา 3,500X12 X 5 เป็นเงิน 210,000 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(220700) จำนวน 1,208,640 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างในสังกัด ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา พนักงานจ้างตามภารกิจ 3 อัตรา พนักงานจ้างทั่วไปรวม 6 อัตรา ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้
	1. ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา 15,670X12 เป็นเงิน 188,040 บาท
	2. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยหัวหน้าศูนย์ฯ จำนวน 21,250X12 เดือน เป็นเงิน 255,000 บาท
	3. พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่งผู้ช่วยครู จำนวน 9,800X12 เดือน เป็นเงิน 117,600 บาท
	4. พนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 6 อัตรา 9,000 X 12 X 6 เป็นเงิน 648,000 บาท

ประเภทรายจ่าย	เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง(220800) จำนวน 96,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเพื่อการครองชีพของพนักงานจ้างในสังกัด ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป รวม 7 อัตรา ตามรายละเอียดดังนี้
	1. พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 24,000 บาท
	1. พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา 1,000 X 12 เป็นเงิน 72,000 บาท

งบดำเนินงาน(3000000) **รวม 3,336,730 บาท**

ค่าตอบแทน(310000) **รวม 120,000 บาท**

ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น(310300) จำนวน 100,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนกรรมการหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ ตามประกาศหลักเกณฑ์ฯ ของ อบต.คำด้วง เงินรางวัลเงินทำขวัญผ้าอันตราเป็นครั้งคราว เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย	ประเภทเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตร (310500) จำนวน 20,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าช่วยเหลือการศึกษาบุตรพนักงานส่วนตำบล

ค่าใช้สอย (320000) **รวม 1,564,370 บาท**

ประเภทรายจ่าย	ประเภทรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 108,000 บาท
---------------	---

คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่(ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุ โทรทัศน์หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ) ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ เป็นต้น
ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) จำนวน 100,000 บาท แยกเป็น
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ เช่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดศึกษาดูงาน จัดนิทรรศการ การประกวดการแข่งขันต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เป็นต้น
ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 287,300 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว)จัดสรรตามจำนวนเด็ก อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี จำนวน 172 คน จำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 กรกฎาคม 2563 ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
ประเภทรายจ่าย	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐานเพื่อจัดซื้อหนังสือเรียนให้แก่เด็กระดับก่อนประถมศึกษา จำนวน 33,800 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐานเพื่อจัดซื้อหนังสือเรียนให้แก่เด็กระดับก่อนประถมศึกษา (3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล
ประเภทรายจ่าย ประถมศึกษา	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดหาอุปกรณ์การเรียนของเด็กระดับก่อน จำนวน 33,800 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าจัดหาอุปกรณ์การเรียนที่จำเป็นต้องใช้ในการเรียนการสอนของเด็กระดับก่อนประถมศึกษา(3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล
ประเภทรายจ่าย	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดหาเครื่องแบบนักเรียนของเด็กระดับก่อน

ค่าจ้างงบประมาณ	ประถมศึกษา จำนวน 50,700 บาท เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนค่าจัดหาเครื่องแบบนักเรียนของ เด็กระดับก่อนประถมศึกษา (3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบล
ประเภทรายจ่าย	โครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนของเด็กระดับก่อนประถมศึกษา (3-5 ปี ในศูนย์ พัฒนาเด็กเล็ก) จำนวน 72,670 บาท
ค่าจ้างงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนของเด็กระดับ ก่อนประถมศึกษา (3-5 ปี ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก) ที่อยู่ในความรับผิดชอบขององค์การ บริหารส่วนตำบล
ประเภทรายจ่าย	โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จำนวน 50,000 บาท
ค่าจ้างงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300) โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 828,100 บาท
ค่าจ้างงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงิน สนับสนุนอาหารกลางวันของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ที่อยู่ในความ รับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
ค่าวัสดุ (330000)	รวม 1,647,360 บาท
ประเภทรายจ่าย	วัสดุอาหารเสริม (นม) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง (330400) จำนวน 351,520 บาท
ค่าจ้างงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
ประเภทรายจ่าย (330400)	วัสดุอาหารเสริม (นม) ของโรงเรียนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วง จำนวน 1,295,840 บาท
ค่าจ้างงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาอาหารเสริม (นม) ให้กับเด็กนักเรียนของโรงเรียนในเขต องค์การบริหารส่วนตำบลคำด้วงจำนวน 7 แห่ง ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561
ค่าสาธารณูปโภค (340000)	รวม 5,000 บาท

ประเภทค่าใช้จ่าย	ค่าน้ำประปา (340200)	จำนวน 5,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของ ศพด.บ้านนาจิว	

งบเงินอุดหนุน (600000)	รวม	2,492,000	บาท
เงินอุดหนุน (610000)	รวม	2,492,000	บาท แยกเป็น
ประเภทเงินอุดหนุนส่วนราชการ (610100)	รวม	2,492,000	บาท แยกเป็น
ประเภทรายจ่าย	อุดหนุนโรงเรียนสังกัด สปช.	จำนวน 2,492,000	บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับโรงเรียนในสังกัด สปช.ในโครงการอาหารกลางวัน ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ 0816.4/ว 3301 ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2560 จำนวน 7 แห่ง เป็นเงิน 2,492,000 บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข(00220)	รวม	300,000	บาท
งบดำเนินงาน(300000)	รวม	100,000	บาท
ค่าตอบแทน(310000)	รวม	30,000	บาท
ประเภทรายจ่าย	ประเภทค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310300)จำนวน 30,000 บาท		
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่ผู้ปฏิบัติงานการนำส่งผู้ป่วยในเวลาราชการและวันหยุดราชการ		

ค่าใช้จ่าย(320000)	รวม	40,000	บาท
ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ (320100) จำนวน 20,000 บาท		
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการพ่นสารเคมีป้องกันโรคติดต่อ ในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบล		
ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ(320300) จำนวน 20,000 บาท		
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น เช่น ค่าตอบแทนอาสาสมัครท้องถิ่น ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การประกวดการแข่งขันต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เป็นต้น		

ค่าวัสดุ (330000)	รวม	30,000	บาท
--------------------------	------------	---------------	------------

ประเภทรายจ่าย	ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์(330900)	จำนวน 30,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ชุดตรวจสารเสพติดในปัสสาวะ เป็นต้น	

<u>งบเงินอุดหนุน (600000)</u>	รวม	200,000 บาท
<u>เงินอุดหนุน (610000)</u>	รวม	200,000 บาท
<u>ประเภทเงินอุดหนุนเอกชน (610300)</u>	รวม	200,000 บาท แยกเป็น
ประเภทรายจ่าย	อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน	จำนวน 200,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้านในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบล ตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	

แผนงานสังคมสงเคราะห์

<u>งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์(00230)</u>	รวม	1,109,120 บาท
<u>งบบุคลากร (200000)</u>	รวม	951,120 บาท
<u>หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ)(220000)</u>	รวม	951,120 บาท
ประเภทรายจ่าย	เงินเดือนพนักงาน(220100)	จำนวน 572,760 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน และจ่ายเป็นค่าปรับปรุงเงินเดือน ตามรายละเอียดดังนี้	
	1. หัวหน้าส่วนสวัสดิการฯ จำนวน 15,850 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 190,200 บาท	
	2. นักพัฒนาชุมชน จำนวน 31,880 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 382,560 บาท	
ประเภทรายจ่าย	เงินประจำตำแหน่งของพนักงาน(220300)	จำนวน 42,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามรายละเอียด ดังต่อไปนี้	
	1. หัวหน้าส่วนสวัสดิการฯ จำนวน 3,500 X12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท	
ประเภทรายจ่าย	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(220700)	จำนวน 312,360 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างในสังกัด ตามรายละเอียด ดังต่อไปนี้	
	1. ผช.นักพัฒนาชุมชน จำนวน 16,230 บาทX 12 เดือน เป็นเงิน 194,760 บาท	
	2. ผช.เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 9,800 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 117,600 บาท	
ประเภทรายจ่าย	เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง(220800)	จำนวน 24,000 บาท

ค่าจ้างงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเพื่อการครองชีพของพนักงานจ้างในสังกัด ตำแหน่ง พนักงานจ้างตามภารกิจ พนักงานจ้างทั่วไป รวม 1 อัตรา ตามรายละเอียดดังนี้

1. ผช.เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน จำนวน 2,000 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

งบดำเนินงาน(3000000)

รวม 158,000 บาท

ค่าตอบแทน (310000)

รวม 108,000 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100) จำนวน 60,000 บาท

ค่าจ้างงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ให้กับผู้มีสิทธิรับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นจากองค์การบริหารส่วนตำบล

ประเภทรายจ่าย ค่าเช่าบ้าน(310400) จำนวน 48,000 บาท

ค่าจ้างงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของพนักงานที่มีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านจากองค์การบริหารส่วนตำบล

ค่าใช้จ่าย (320000)

รวม 50,000 บาท

ประเภทรายจ่าย รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ(320300) จำนวน 50,000 บาท

ค่าจ้างงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น เช่น ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การประกวดการ แข่งขันต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ค่าชุดใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เป็นต้น

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน (00240)

รวม 1,531,560 บาท แยกเป็น

งบบุคลากร (200000)

รวม 1,246,560 บาท แยกเป็น

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) (220000)

รวม 1,246,560 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย เงินเดือนพนักงาน (220100)

จำนวน 567,360 บาท แยกเป็น

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

1. ผอ.กองช่าง จำนวน 35,770 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 429,240 บาท
2. นายช่างโยธา จำนวน 11,510 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 138,120 บาท

ประเภทรายจ่าย เงินประจำตำแหน่งของพนักงาน (220300) จำนวน 42,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ผอ.กองช่าง จำนวน 3,500 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

ประเภทรายจ่าย เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล(220200) จำนวน 24,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มเพื่อการครองชีพของพนักงานจ้างในสังกัด รวม 1 อัตรา ตามรายละเอียดดังนี้

- 1.นายช่างโยธา จำนวน 2,000 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง(220700) จำนวน 565,200 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างในสังกัด ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ผช.ช่างโยธา จำนวน 13620 X 12 เดือน เป็นเงิน 163,440 บาท
1. ผช.ช่างไฟฟ้า จำนวน 13,520 X 12 เดือน เป็นเงิน 162,240 บาท
2. ผช.ช่างไฟฟ้า จำนวน 10,560 X 12 เดือน เป็นเงิน 126,720 บาท
3. ผช.ช่างสำรวจ จำนวน 9,400 X 12 เดือน เป็นเงิน 112,800 บาท

ประเภทรายจ่าย เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง (220800) จำนวน 48,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ผช.ช่างไฟฟ้า จำนวน 2,000 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท
2. ผช.ช่างสำรวจ จำนวน 2,000 บาท X 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท

งบดำเนินงาน(300000)

รวม 285,000 บาท

ค่าตอบแทน (310000)

รวม 100,000 บาท

ประเภทรายจ่าย ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (310100)
จำนวน 100,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนกรรมการหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและ

การบริหารงานพัสดุภาครัฐ ตามประกาศหลักเกณฑ์ฯ ของ อบต.คำด้วง คำตอบแทน
เจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง เงินรางวัล เงินทำขวัญผ้าอันตรายเป็นครั้งคราว เป็นต้น

ค่าใช้จ่าย (320000)

รวม 50,000 บาท

ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ (320300)
	จำนวน 50,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย หมวดอื่น ๆ เช่น ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ การ ประกวดการแข่งขันต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ค่าใช้จ่ายในการเดินทาง ไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร ค่าของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่า พวงมาลัย ช่อดอกไม้ พวงมาลา ค่าเช่าใช้ค่าเสียหายหรือค่าสินไหมทดแทน เป็นต้น

ค่าวัสดุ (330000)

รวม 135,000 บาท

ประเภทรายจ่าย	ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ (330200)	จำนวน 100,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าประกอบติดตั้ง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุไฟฟ้า และค่าจัดซื้อ/จัดหา วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ขาหลอดฟลูออเรสเซนต์ เบรกเกอร์ หัว แรงไฟฟ้า เครื่องตัดกระแสไฟอัตโนมัติ สัญญาณเตือนต่าง ๆ เป็นต้น	
ประเภทรายจ่าย	ประเภทวัสดุก่อสร้าง (330600)	จำนวน 35,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ/จัดหาวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ค้อน คีม แชลง จอบ เสียม สว่าน ขวาน สว่าน เลื่อย ตลับเมตร เป็นต้น	

งานไฟฟ้าถนน(00242)

รวม 1,890,000 บาท

งบลงทุน(400000)

รวม 1,720,000 บาท แยกเป็น

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (420000)

รวม 1,720,000 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย	รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล จำนวน 50,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชนหรือนิติบุคคล

ประเภทรายจ่าย	โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดโพนงาม บ้านคำด้วง หมู่ที่ 1 จำนวน 90,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยวัดโพนงาม บ้านคำด้วง หมู่ที่ 1 ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 178 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.คำด้วงเลขที่ 4/2564 (รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางแนบท้าย) - เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(1) - แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 2 ลำดับที่ 1
ประเภทรายจ่าย	โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคำด้วง-คำเจริญ บ้านคำด้วง หมู่ที่ 1 จำนวน 70,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคำด้วง-คำเจริญ บ้านคำด้วง หมู่ที่ 1 ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 134.50 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.คำด้วงเลขที่ 5/2564 (รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางแนบท้าย) - เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(1) - แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า 9 ลำดับที่ 17
ประเภทรายจ่าย	ก่อสร้างท่อระบายน้ำเหลี่ยม คสล.ห้วยปลากั้ง บ้านสระคลองพัฒนา หมู่ที่ 3 จำนวน 260,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างท่อระบายน้ำเหลี่ยม คสล. ห้วยปลากั้ง บ้านสระคลองพัฒนา หมู่ที่ 3 ขนาดกว้าง 1.80 เมตร สูง 1.80 เมตร จำนวน 2 ช่อง ยาว 5.00 เมตร ตาม แบบองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุดรธานี เลขที่ 2/2553 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน ท่อ เหลี่ยมแนบท้าย) - เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(3) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 5 ลำดับที่ 7
ประเภทรายจ่าย	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลางบ้าน บ้านนาหลวง หมู่ที่ 4 จำนวน

	120,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยกลางบ้าน บ้านนาหลวง หมู่ที่ 4 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 47 เมตร หิน 0.15 เมตร ลงหินลูกรังไหล่ทางข้างๆ ละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 (รายละเอียดตามแบบสรุปราคางานก่อสร้างทางแนบท้าย) - เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(1) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 3 ลำดับที่ 3
ประเภทรายจ่าย	โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพักพร้อมฝापิดเหล็ก บ้านนาหลวง หมู่ที่ 4 จำนวน 50,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพักพร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก บ้านนาหลวง หมู่ที่ 4 โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร และบ่อพัก คสล. พร้อมฝापิดตะแกรงเหล็ก ยาว 40 เมตร ตามแบบ อบต.คำด้วง เลขที่ 1/2564 (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย) - เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(3) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 5 ลำดับที่ 8
ประเภทรายจ่าย	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรอบหมู่บ้าน บ้านห้วยศิลาผาสุก หมู่ที่ 5 จำนวน 180,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยรอบหมู่บ้าน บ้านห้วยศิลาผาสุก หมู่ที่ 5 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 88 เมตร หิน 0.15 เมตร ลงหินลูกรังไหล่ทางข้างๆ ละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-204 (รายละเอียดตามแบบสรุปราคางานก่อสร้างทางแนบท้าย) - เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(3) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 2 ลำดับที่ 2

ประเภทรายจ่าย	โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพักพร้อมฝาบดตะแกรงเหล็ก บ้านคำเจริญ หมู่ที่ 7 จำนวน 270,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กและบ่อพักพร้อมฝาบดตะแกรงเหล็ก บ้านคำเจริญ หมู่ที่ 7 โดยทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.40 เมตร และบ่อพัก คสล. พร้อมฝาบดตะแกรงเหล็ก ยาว 194 เมตร ตามแบบ อบต.คำด้วง เลขที่ 1/2564 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย) - เป็นไปตาม พรบ.สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(3) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 10 ลำดับที่ 18
ประเภทรายจ่าย	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยต้นมะค่า บ้านตาดน้ำพุ หมู่ที่ 8 จำนวน 120,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยต้นมะค่า บ้านตาดน้ำพุ หมู่ที่ 8 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 59 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงหินลูกรังไหล่ทางข้างๆ ละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-204 (รายละเอียดตามแบบสรุปราคางานก่อสร้างทางแนบท้าย) - เป็นไปตาม พรบ.สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(1) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 3 ลำดับที่ 4
ประเภทรายจ่าย	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาซี้เอียด บ้านนาจั่ว หมู่ที่ 9 จำนวน 220,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายนาซี้เอียด บ้านนาจั่ว หมู่ที่ 9 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 108 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงหินลูกรังไหล่ทางข้างๆ ละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-204 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบสรุปราคางานก่อสร้างทางแนบท้าย) - เป็นไปตาม พรบ.สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(1)

		- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 4 ลำดับที่ 5
ประเภทรายจ่าย	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโรงสีชุมชน บ้านคำด้วง หมู่ที่ 10 จำนวน 160,000 บาท	
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโรงสีชุมชน บ้านคำด้วง หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 63 เมตร หนา 0.15 เมตร ลงหินลูกรังไหล่ทางข้างๆ ละ 0.50 เมตร ตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เลขที่ ทถ-2-203 (รายละเอียดตามแบบสรุปราคางานก่อสร้างทางแนบท้าย)	
	- เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(1) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 4 ลำดับที่ 6	
ประเภทรายจ่าย	โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน จำนวน 10,000 บาท	
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน บ้านสระคลองพัฒนา หมู่ที่ 3 (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย)	
	- เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(2) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 7 ลำดับที่ 13	
ประเภทรายจ่าย	โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน จำนวน 70,000 บาท	
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน บ้านห้วยศิลาผาสุก หมู่ที่ 5 (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย)	
	- เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(2) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 8 ลำดับที่ 14	
ประเภทรายจ่าย	โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน จำนวน 50,000 บาท	

- คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นค่าติดตั้งคอมพิวเตอร์ไฟฟ้าส่องสว่างภายในหมู่บ้าน บ้านนาจั่ว หมู่ที่ 9 (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย)
- เป็นไปตาม พรบ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(2)
 - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 8 ลำดับที่ 15

<u>งบเงินอุดหนุน (600000)</u>	รวม 170,000 บาท
<u>เงินอุดหนุน (610000)</u>	รวม 170,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน 170,000 บาท
ประเภทรายจ่าย	อุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าอำเภอบ้านผือในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านห้วยศิลาผาสุก จำนวน 20,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าอำเภอบ้านผือในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านห้วยศิลาผาสุก หมู่ที่ 5 (ตามประมาณการ สนง.ไฟฟ้าบ้านผือ)
ประเภทรายจ่าย	อุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าอำเภอบ้านผือในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านตาดน้ำพุ หมู่ที่ 8 จำนวน 150,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำนักงานการไฟฟ้าอำเภอบ้านผือในโครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ บ้านตาดน้ำพุ หมู่ที่ 8

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ(00260)</u>	รวม 690,000 บาท
<u>งานกีฬาและนันทนาการ (00262)</u>	รวม 130,000 บาท
<u>งบดำเนินการ (300000)</u>	รวม 130,000 บาท
<u>ค่าใช้จ่าย (320000)</u>	รวม 130,000 บาทแยกเป็น
ประเภทรายจ่าย	ค่าใช้จ่ายในแข่งขันกีฬายาวชนสัมพันธ์ด้านยาเสพติด จำนวน 100,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการแข่งขัน กีฬายาวชนสัมพันธ์ด้านยาเสพติด เช่น ค่าเช่าสถานที่ ค่าเตรียมสนาม ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด และปิดการแข่งขัน
ประเภทรายจ่าย	ค่าใช้จ่ายในแข่งขันกีฬา อบต.สัมพันธ์ด้านยาเสพติด จำนวน 30,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานตามโครงการแข่งขัน กีฬา อบต.สัมพันธ์ด้านยาเสพติด เช่น ค่าเช่าสถานที่ ค่าเตรียมสนาม ค่าตอบแทนกรรมการ ค่าของขวัญของรางวัล หรือเงินรางวัล ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด และปิดการแข่งขัน

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น(00263)

รวม 560,000 บาท

งบลงทุน(400000)

รวม 490,000 บาท แยกเป็น

หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (420000)

รวม 490,000 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย โครงการก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านคำด้วง หมู่ที่ 2 จำนวน 490,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างศาลาพักญาติ บ้านคำด้วง หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 16.00 เมตร สูง 3.50 เมตร ตามแบบ อบต.คำด้วง ที่ 2/2564 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย)
- เป็นไปตาม พรบ.สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 67(8)
- แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 10 ลำดับที่

17

งบเงินอุดหนุน (600000)

รวม 70,000 บาท

เงินอุดหนุน (610000)

รวม 20,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 20,000 บาท

ประเภทรายจ่าย อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอบ้านผือ จำนวน 20,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอบ้านผือในโครงการประเพณีของดีบ้านผือ

เงินอุดหนุนองค์กรเอกชน (610300)

จำนวน 50,000 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้านในโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ จำนวน 50,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับคณะกรรมการหมู่บ้านในพื้นที่ตำบลคำด้วง โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ

ด้านเศรษฐกิจ

แผนงานการพาณิชย์ (00330)

รวม 986,000 บาท

งานกิจการประปา (00332)

รวม 986,000 บาทแยกเป็น

งบดำเนินการ (300000)

รวม 575,000 บาท

ค่าวัสดุ (330000)

รวม 125,000 บาท

ประเภทรายจ่าย

ประเภทวัสดุก่อสร้าง(330600) จำนวน 25,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา
ข้อต่อต่าง ๆ จอบ เสียม ตลับเมตร เป็นต้น

ประเภทรายจ่าย

ประเภทวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์(330900) จำนวน 100,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น คลอรีน สารส้ม สารกรองน้ำ
ต่าง ๆ เป็นต้น

ค่าสาธารณูปโภค (340000)

รวม 450,000 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย

ค่าไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้าน (340100) จำนวน 450,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าระบบประปาหมู่บ้านในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วน
ตำบล

งบลงทุน (541000)

รวม 43,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ (542000)

รวม 43,000 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย

เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จม(Submersible pump) จำนวน 25,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จม(Submersible pump) จำนวน

1

เครื่อง ซึ่งคุณสมบัติและคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มอเตอร์ ขนาด 3 นิ้ว ป้อนน้ำ ขนาด 2 แรงม้า แรงดันไฟฟ้า ขนาด 1 เฟส 220 โวลต์
- ตัวปั๊มสแตนเลส 14 ใบพัด พร้อมสายไฟ ขนาด 3x2.5 ตร.มม.
- ขนาดท่อส่งน้ำ 1-1/4 นิ้ว อัตราส่งน้ำสูง 70 เมตร
- สวิตช์คอนโทรล ขนาด 2 แรงม้า 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์

ประเภทรายจ่าย

เครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จม(Submersible pump) จำนวน 18,000 บาท

คำชี้แจงงบประมาณ

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมอเตอร์จม(Submersible pump) จำนวน

1

เครื่อง ซึ่งมีคุณสมบัติและคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มอเตอร์ ขนาด 3 นิ้ว ป้อนน้ำ ขนาด 1.5 แรงม้า แรงดันไฟฟ้า ขนาด 1 เฟส 220 โวลต์
- ตัวปั๊มสแตนเลส 9 ใบพัด พร้อมสายไฟ ขนาด 3x1.5 ตร.มม.
- ขนาดท่อส่งน้ำ 1-1/4 นิ้ว อัตราส่งน้ำสูง 60 เมตร
- สวิตช์คอนโทรล ขนาด 1.5 แรงม้า 220 โวลต์ 50 เฮิร์ตซ์

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง (542000)

รวม 350,000 บาท

- | | |
|------------------|--|
| ประเภทรายจ่าย | โครงการขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน บ้านคำด้วง หมู่ที่ 10 จำนวน 80,000 บาท |
| คำชี้แจงงบประมาณ | <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน บ้านคำด้วง หมู่ที่ 10 โดยวางท่อ PVC. ชั้น 8.5 Ø 2 นิ้ว ยาว 800 เมตร (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(1) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลงครั้งที่ 4 หน้า 6 ลำดับที่ 10 |

- | | |
|------------------|--|
| ประเภทรายจ่าย | โครงการขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลและขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน บ้านลาดหอคำ หมู่ที่ 6 จำนวน 270,000 บาท |
| คำชี้แจงงบประมาณ | <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าขุดเจาะบ่อน้ำบาดาลและขยายเขตระบบประปาหมู่บ้าน บ้านลาดหอคำ หมู่ที่ 6 ปริมาณงาน ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล Ø 6 นิ้ว โดยวางท่อ pvc. ชั้น 8.5 Ø 2 นิ้ว ยาว 230 เมตรและวางท่อ pvc. ชั้น 8.5 Ø 1 1/2 นิ้ว ยาว 740 เมตร รวมความยาวทั้งหมด 970 เมตร (รายละเอียดตามเอกสาร ปร.4 แนบท้าย)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เป็นไปตาม พ.ร.บ.สภาพตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 6 มาตรา 68(1) - แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 2565) เพิ่มเติมเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 4 หน้า 10 ลำดับที่ 18 |

ด้านการดำเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง(00410)

จำนวน 10,680,400 บาท

งบกลาง(00411)

จำนวน 10,680,400 บาท แยกเป็น

ประเภทรายจ่าย	ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม (110300) จำนวน 200,000 บาท
---------------	---

คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม
ประเภทรายจ่าย	ประเภท เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) จำนวน 200,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
ประเภทรายจ่าย	ประเภท เงินสมทบกองทุนทดแทน) จำนวน 200,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน
ประเภทรายจ่าย	ประเภทเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ(110900) จำนวน 8,069,500 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ที่ขึ้นทะเบียนกับองค์การบริหารส่วนตำบล
ประเภทรายจ่าย	ประเภทเบี้ยยังชีพผู้พิการ(110900) จำนวน 1,574,400 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้พิการ ที่ขึ้นทะเบียนกับองค์การบริหารส่วน
ประเภทรายจ่าย	ประเภทเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์(110900) จำนวน 36,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์และผู้ติดเชื้อ HIV ที่ขึ้นทะเบียนกับองค์การบริหารส่วนตำบล
ประเภทรายจ่าย	ประเภท เงินสำรองจ่าย(111000) จำนวน 200,000 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินสำรองจ่ายในกรณีฉุกเฉิน หรือเรื่องเร่งด่วนเพื่อบรรเทาความเดือดร้อนของราษฎร
<u>บำเหน็จ/บำนาญ(120100)</u>	
ประเภทรายจ่าย	เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(120100) จำนวน 200,500 บาท
คำชี้แจงงบประมาณ	เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)